Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 6 апреля 2022 г. N 9/114823

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 марта 2022 г. N 43-4

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 40-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Круглянского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. N 40-2 "О районном бюджете на 2022 год" следующие изменения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить районный бюджет на 2022 год по расходам в сумме 30 339 569,99 белорусского рубля (далее - рубль) исходя их прогнозируемого объема доходов в сумме 30 264 904,91 рубля.";

1.2. дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания:

"1-1. Включить в 2022 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 1572,45 рубля согласно приложению 1-1.";

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры "30 258 359,00" заменить цифрами "30 264 904,91";

в абзаце третьем цифры "30 333 024,08" заменить цифрами "30 339 569,99";

1.4. дополнить решение приложением 1-1 (прилагается);

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

	"НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	8 870 674,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	4 227 794,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	4 227 794,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	4 227 794,00"

заменить позициями:

	"НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	8 880 547,46

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	4 237 667,46

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	4 237 667,46

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	4 237 667,46";

позиции:

	"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	20 309 163,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	20 309 163,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	19 329 887,00"

заменить позициями:

	"БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	20 305 835,45

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	20 305 835,45

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	19 331 459,45";

позицию
	"Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	108 171,00"

заменить позицией

	"Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	109 743,45";

после позиции
	"Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	108 171,00"

дополнить позицией

	"Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	1 572,45";

позиции:

	"Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	979 276,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	979 276,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	979 276,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	30 258 359,00"

заменить позициями:

	"Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	974 376,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	974 376,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	974 376,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	30 264 904,91";

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 964 785,19

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 303 711,20

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 284 152,20"

заменить позициями:

	"ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 959 885,19

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 298 811,20

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 279 252,20";

позицию
	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 295 769,00"

заменить позицией

	"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	1 305 642,46";

позицию
	"Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	364 390,00"

заменить позицией

	"Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	374 263,46";

позиции:

	"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	23 595,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	23 595,00"

заменить позициями:

	"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	25 167,45

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	25 167,45";

позицию
	"ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	30 333 024,08"

заменить позицией

	"ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	30 339 569,99";

1.7. в приложении 6 к этому решению:

позиции:

	"Филиал "Белыничский райтосбыт" Могилевского коммунального областного унитарного производственного предприятия "Облтопливо"
	004
	00
	00
	00
	297 850,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	004
	04
	00
	00
	297 850,00

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	297 850,00

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	4 232 893,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 657 640,20

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 509 179,20

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 509 179,20"

заменить позициями:

	"Филиал "Белыничский райтопсбыт" Могилевского коммунального областного унитарного производственного предприятия "Облтопливо"
	004
	00
	00
	00
	307 723,46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	004
	04
	00
	00
	307 723,46

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	307 723,46

	Исполнительные и распорядительные органы
	010
	00
	00
	00
	4 227 993,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 652 740,20

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 504 279,20

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 504 279,20";

позиции:

	"Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	110
	00
	00
	00
	2 017 278,39

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	2 922,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	2 922,00"

заменить позициями:

	"Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	110
	00
	00
	00
	2 018 850,84

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	4 494,45

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	4 494,45";

позицию
	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	30 333 024,08"

заменить позицией

	"ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	30 339 569,99";

1.8. в приложении 7 к этому решению:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

	"5. Государственная программа "Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов" на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 февраля 2021 г. N 99:

	подпрограмма 6 "Функционирование системы охраны окружающей среды"
	Охрана окружающей среды
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	20 673,00

	Круглянское унитарное коммунальное предприятие "Жилкомхоз"
	4 494,45

	Итого по подпрограмме
	25 167,45

	Итого по программе
	25 167,45";

позицию
	"ИТОГО
	26 913 943,09"

заменить позицией

	"ИТОГО
	26 915 515,54".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.Н.Храмцов

Приложение 1-1

к решению

Круглянского районного

Совета депутатов

28.12.2021 N 40-2

(в редакции решения

Круглянского районного

Совета депутатов

24.03.2022 N 43-4)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,

ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ИЗ НИЖЕСТОЯЩИХ БЮДЖЕТОВ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ

(рублей)

	Бюджет
	Сумма

	Запрудского сельсовета
	1 572,45

	Комсеничского сельсовета
	0,00

	Круглянского сельсовета
	0,00

	Тетеринского сельсовета
	0,00

	Филатовского сельсовета
	0,00

	ИТОГО
	1 572,45